
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33755   25Sexta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2018 

Objetivo: Realizar monitoramento das ações de combate hepa-
tite virais.
Ordenador de Despesas: Herbeti Donizete Clemente.
OBS: Republicada por ter saído incorreto no DOE 
33.754/05.12.2018.

Protocolo: 391110

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DA REGIÃO ARA-
GUAIA

RESOLUÇÃO CIR ARAGUAIA
Resolução CIR Araguaia Nº 001 de 27 de Novembro de 2018.
A coordenadora da Comissão Intergestores Regional da Região 
de Saúde Araguaia no uso de suas atribuições, e:
- Considerando o Decreto 7.508, de 28 de junho de 2011, que 
regulamenta a Lei 8080/1990 e dispõe sobre a organização do 
SUS, o planejamento da saúde, a assistência à saúde e articula-
ção interfederativa;
- Considerando a Resolução CIT nº 01, de 29/09/2011, que es-
tabelece diretrizes gerais para a instituição de Regiões de Saúde 
no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS), nos termos do 
Decreto Nº 7.508, de 28 de junho de 2011;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°167 de 18 de novembro 
de 2014, que aprova as alterações do Regimento Interno da CIB/
SUS/PA;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°090, de 12 de junho de 
2013, publicado no Diário Ofi cial do Estado do Pará n° 32422 
de 21/06/2013, que repactua o desenho de Regionalização do 
Estado do Pará;
- Considerando a resolução CIB/SUS n°168, de 18 de novembro 
de 2014, que aprova Modelo de Regimento Interno das Comis-
sões Intergestores Regionais (CIR) do Sistema Único de Saúde 
do Pará, a ser adotado pelas Comissões Intergestores do Estado 
do Pará;
- Considerando a Resolução CIB 157, de 21 de setembro de 
2018, que recomenda as Comissão Intergestoras Regional a re-
visão de seus regimentos;
- Considerando ainda a Reunião Extraordinária da Comissão In-
tergestores Regional (CIR-Araguaia) do dia 27 de novembro de 
2018.
Resolve:
Art. 1º - Aprovar o Regimento Interno da CIR Araguaia, confor-
me anexo.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Conceição do Araguaia, 27 de Novembro de 2018.
Heberti Donizete Clemente
Diretor do 12º CRS/SESPA
Presidente da CIR Araguaia
José Wanderley Barbosa Milhomem
Secretário Municipal de Saúde
Membro da CIR Araguaia

Protocolo: 390896

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 014/2018-HOL
Data de Homologação: 04/12/2018
Valor total: R$ 39.509,64 (trinta e nove mil, quinhentos e nove 
reais e sessenta e quatro centavos).
Objeto: serviço de manutenção preventiva e corretiva de 01 
(um) DIGITALIZADOR DE IMAGEM CR, PCR ELEVA V.1.2 AC 
5000, N/S 16529831, MARCA PHILIPS, R/P nº 21501, com repo-
sição de peças, pelo período de 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Art.25, caput, da Lei 8.666/93
Processo nº 2017/253.653
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDALUIZ CLÁUDIO 
LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 390871

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICI-
TAÇÃO Nº 014/2018-HOL
O Hospital Ophir Loyola (HOL), inscrito no CNPJ nº 
08.109.444/0001-71, no âmbito de suas atribuições legais, 
resolve RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 
014/2018-HOL, em consonância com o disposto no art. 25, ca-

put, da Lei nº 8.666/1993, e alterações, visando o serviço de 
manutenção preventiva e corretiva de 01 (um) DIGITALIZADOR 
DE IMAGEM CR, PCR ELEVA V.1.2 AC 5000, N/S 16529831, mar-
ca PHILIPS, R/P nº 21501, com reposição de peças, pelo período 
de 12 (doze) meses, no valor total de R$ 39.509,64 (trinta e 
nove mil, quinhentos e nove reais e sessenta e quatro centavos).
Belém, 04 de dezembro de 2018
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo: 390874

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
NÚMERO: 1
PROCESSO: 2018/512380
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2018
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2018
CONTRATADA: MAJELA MEDICAMENTOS LTDA
JUSTIFICATIVA: É objeto do presente apostilamento a retifi cação:
Onde se lê:
IBRUTINIBE 140MG CX C/ 120 CAPS.
MARCA: IBRUVICA
Leia se:
IBRUTINIBE 140MG CX C/ 90 CAPS.
MARCA: IBRUVICA
HOSPITAL OPHIR LOYOLAOrdenador de Despesa: LUIZ CLAUDIO 
LOPES CHAVES

Protocolo: 390999

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 917/2018- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23/04/2015, 
publicada no DOE n° 32.873 de 27/04/2015.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Fé-
rias regulamentares aos servidores a seguir nomeados no mês 
de: Fevereiro/2019

Matricula Nome Aquisitivo GOZO

5903310/1 ALDALEIA DO SOCORRO OLIVEIRA 
PANTOJA 17/18 01/02/2019 a 

02/03/2019

5886171/3 ALEXANDRE RAIOL DE QUEIROS 18/19 10/02/2019 a 
11/03/2019

55589960/2 ANA ANGELICA AZEVEDO PINTO 
GUIMARAES 18/18 04/02/2019 a 

23/02/2019

57230863/2 ANA DE NAZARE FERREIRA AZULAI 18/19 01/03/2019 a 
30/03/2019

57230962/1 ANA KARLA DA SILVA TABOSA 17/18 01/02/2019 a 
02/03/2019

5903380/1 ANTONIO JOAO DA COSTA 
CARVALHO 17/18 04/02/2019 a 

05/03/2019

5909820/1 AURILENA RAMOS GOMES 17/18 01/02/2019 a 
02/03/2019

5894578/1 BETIANA PATRICIA BRITO MOREIRA 
MAGNO 18/19 03/02/2019 a 

04/03/2019

5915708/1 BRUNO BRAGA BRAGA 17/18 01/02/2019 a 
02/03/2019

5901969/1 CAMILA BESSA CAMPOS 17/18 04/02/2019 a 
05/03/2019

5942668/1 CAMILA DE OLIVEIRA RODRIGUES 18/19 04/02/2019 a 
23/02/2019

5895882/1 CLAUDIO JOSE REIS DE CARVALHO 
JUNIOR 18/18 25/02/2019 a 

16/03/2019

5903265/1 CLEITON BASTOS MARQUES 17/18 01/02/2019 a 
02/03/2019

5908227/1 DANIELE CRISTINA ALMEIDA ALVES 17/18 01/02/2019 a 
02/03/2019

57223225/1 DEBORA EVELYN DOS SANTOS 18/19 04/02/2019 a 
23/02/2019

5895255/1 DENYSSON DE FARIA 17/18 01/02/2019 a 
02/03/2019

3259137/1 DIONEIA SILVA MACHADO 18/19 10/02/2019 a 
11/03/2019

5737826/1 EDSON VALE DOS REIS 17/18 04/02/2019 a 
05/03/2019

5895826/1 ELAINE CRISTINA PENA GOMES 17/18 10/02/2019 a 
11/03/2019

5895830/1 ELISANI GALVAO FERREIRA 17/18 08/02/2019 a 
09/03/2019

57189509/3 ELLEN PRISCILA MOTA DA SILVA 16/17 04/02/2019 a 
05/03/2019

5908811/1 EZEQUIEL OLIVEIRA DA SILVA 
JUNIOR 17/18 01/02/2019 a 

02/03/2019

55586259/1 FLAVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE 
MACEDO RIBEIRO 18/19 01/02/2019 a 

20/02/2019

80845169/4 GIBSON KEPLER SARMENTO 
PEREIRA 17/18 04/02/2019 a 

05/03/2019

5903339/1 GISELE DE SARGES GUERREIRO 17/18 08/02/2019 a 
09/03/2019

5903304/1 GISELLE FERREIRA FERNANDES 
REDMAN 17/18 04/02/2019 a 

05/03/2019

5895257/1 HAMILTON CEZAR ROCHA GARCIA 17/18 18/02/2019 a 
19/03/2019

5905168/1 HELEN NATALIA SARMENTO SILVA 17/18 08/02/2019 a 
09/03/2019

59398961 INACIO LIMA DO NASCIMENTO 18/19 10/02/2019 a 
11/03/2019

5895423/2 IVANA FALCAO DE MACEDO 
TROADIO 17/18 08/02/2019 a 

09/03/2019

57195287/1 JANAINA DE NAZARE PEREIRA 
SANTOS 17/18 15/02/2019 a 

16/03/2019

5908803/1 JESSE DE JESUS DE MORAES 
GOMES 18/19 11/02/2019 a 

02/03/2019

5903306/1 JESSIKA SUELEN RIBEIRO DE 
FARIAS 17/18 08/02/2019 a 

09/03/2019

5503116/1 JOCELIA NAZARE CORREA DA SILVA 17/18 10/02/2019 a 
11/03/2019

5903307/1 JOCLEANY TAYLANE DA SILVA 
KAZIHARA 17/18 01/02/2019 a 

02/03/2019

5087546/1 JOSE SEBASTIAO FONSECA 17/18 04/02/2019 a 
05/03/2019

5939611/1 JOSIANE FARIAS DE CASTRO 18/19 08/02/2019 a 
09/03/2019

5908664/1 JULIO CARLOS BENTES DA SILVA 17/18 11/02/2019 a 
12/03/2019

5813646/1 KELLY REGINA DA SILVA 17/18 04/02/2019 a 
05/03/2019

57195336/1 KEYLA PATRICIA PAULA MARGALHO 17/18 21/02/2019 a 
22/03/2019

5908801/1 KLEBER JORGE LEAO DOS SANTOS 17/18 01/02/2019 a 
02/03/2019

5915773/1 LEUCIVANIA DA SILVA ALMEIDA 17/18 08/02/2019 a 
09/03/2019

5908282/1 LILYANA SANTOS COSTA 17/18 01/02/2019 a 
02/03/2019

5915733/1 LUCIANA LEITE MESQUITA 
TRINDADE 17/18 16/02/2019 a 

17/03/2019

5890757/1 LUCIENE ALMEIDA DA SILVA 17/18 01/02/2019 a 
02/03/2019

5908301/1 LUIZ CARLOS MENDES FREITAS 
DO VALE 17/18 04/02/2019 a 

05/03/2019

5587387/2 MARCIA PEREIRA FERREIRA 17/18 08/02/2019 a 
09/03/2019

73504222/1 MARCIA REGINA DE CASTRO 
RODRIGUES 17/18 14/02/2019 a 

15/03/2019

5737869/1 MARIA DA CONCEIÇÃO BARROS 
DE JESUS 18/19 04/02/2019 a 

23/02/2019

5908218/1 MARIA DE NAZARE GOMES DE 
SOUSA 17/18 01/02/2019 a 

02/03/2019

57226611/2 MARIA EDNA FERNADES DO 
NASCIMENTO 17/18 11/02/2019 a 

12/03/2019

5635683/2 MARIA IVETE DE JESUS MARQUES 17/18 04/02/2019 a 
05/03/2019

5178517/1 MÁRIO DE NAZARETH HERMES 
JUNIOR 17/18 04/02/2019 a 

05/03/2019

5939599/1 OSVALDINO DO NASCIMENTO 
RIBEIRO NETO 17/18 11/02/2019 a 

12/03/2019

54187257/4 PATRICIA REJANE SILVA 17/18 10/02/2019 a 
11/03/2019

80845893/2 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS JUNIOR 17/18 01/02/2019 a 

02/03/2019

55590137/1 PRISCILA MORAES DE MORAES 17/18 15/02/2019 a 
16/03/2019

5587409/1 REGINA CELI DO NASCIMENTO 
BRITO 18/19 01/02/2019 a 

02/03/2019

5709250/1 REGINA CELIA NAPOLEAO LAGES 17/18 01/02/2019 a 
02/03/2019

5895875/4 RODRIGO DA SILVA MORAES 18/19 05/02/2019 a 
06/03/2019

5813573/1 ROSIVALDO ALVES COELHO 17/18 01/02/2019 a 
02/03/2019

5895831/1 ROZEANE AMORIM PAIVA 17/18 08/02/2019 a 
09/03/2019

57220835/1 SAMUEL JACOB AZANCOT NETO 17/18 01/02/2019 a 
02/03/2019

5152224/1 SANDRA MARIA SILVA SANTOS 17/18 10/02/2019 a 
11/03/2019

55586028/3 SEMERSON VIEIRA DUARTE 17/18 08/02/2019 a 
09/03/2019

5895747/1 SHIRLEY CRISTIANE SANTOS DOS 
SANTOS 17/18 02/02/2019 a 

03/03/2019

5895007/2 SIMONE TEREZA DOS SANTOS 
NEVES 17/18 01/02/2019 a 

02/03/2019

59398941 SORAIA FIALHO DA SILVA NEVES 18/19 08/02/2019 a 
09/03/2019

3260119/1 SUELY DO SOCORRO FERREIRA 
DOS SANTOS 18/19 11/02/2019 a 

12/03/2019


